



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Zasilenie wód jeziora Wilczyńskiego coraz bliżej!

3 marca 2015 roku – na zaproszenie Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego – odbyło się spotkanie w sprawie budowy rurociągu tłoczego wraz z przepompownią w celu przerzutu wód kopalnianych KBW „Konin” do jezior Budzistawskiego i Wilczyńskiego.

Wykorzystanie wód kopalnianych do zasilania jeziora Wilczyńskiego ma na celu przeciwdziałanie procesowi drastycznego obniżania się poziomu wód w tym akwenu, położonym w Powidzkim Parku Krajobrazowym, stanowiącym najcenniejszą część obszaru Natura 2000 „Pojezierze Gnieźnieńskie”. Zapobiegnie także degradacji unikalnych gatunków roślinności podwodnej.

Podczas spotkania przedstawiono wyniki monitoringu przedrealizacyjnego inwestycji budowy rurociągu, które zostały zaopiniowane pozytywnie przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. Ustalony został harmonogram realizacji inwestycji. Niezwłocznie zostanie zawarte porozumienie pomiędzy Wielkopolskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu a KWB Konin S.A. w sprawie uzupełnienia Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia. Firma Torexpo wraz z zespołem naukowym z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, pod kierunkiem prof. Włodzimierza Marszelewskiego, wykona specyfikację do uzupełnienia KIP, na podstawie zlecenia. Wstępny termin opracowania przez zespół naukowy KIP to 6 tygodni tj. do 15 kwietnia 2015 r.

Realizacja inwestycji obecnie może nastąpić po uzupełnieniu Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia (KIP). Zgodnie z warunkami określonymi przez RDOŚ w Poznaniu i pozytywnym zaopiniowaniem w drodze postanowienia przez RDOŚ, zostanie zmieniona decyzja środowiskowa. Zbilansowanie źródeł finansowania tego przedsięwzięcia umożliwi przeprowadzenie postępowania przetargowego w trybie ustawy o zamówieniach publicznych.

Opracowanie KIP, stanowiącej niezbędny dokument do zmiany decyzji środowiskowej, zostanie przedłożone równocześnie Burmistrzowi Kleczewa i Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu. Po otrzymaniu zmiany decyzji środowiskowej przygotowany zostanie wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Przewidywany termin rozpatrzenia wniosku to dwa miesiące.

Realizacja powyższego harmonogramu pozwoli na rozpoczęcie inwestycji w bieżącym roku i przerzut wody kopalnianej do jeziora Wilczyńskiego w okresie zimowym 2015 – 2016 r.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie